
FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/006/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DíA 4 de diciembre de 2020, DE CONFORMIDAD CON
LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO, EL ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Así
COMO LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE
LECTURA DE FALLO DE LA LICITACiÓN No. LP/E/INIFEED/006/2020 PRIMERA PUBLICACiÓN; RELATIVA A EQUIPO
ESPECIAL DE T.I.C. PARA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE POANAS

INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE D,fHANGO

QTEK COMPUTACION SA DE CV NO SE PRESENTÓ.

NO SE SOLICITARON MUESTRAS FíSICAS.

LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES FUERON LAS SIGUIENTES:

DESCRIPCiÓN
ALFA TECNOLOGIAS DE

INFORMACION y
COMUNICACIONES SA DE CV

ITEMS, SA DE cv.

1
S/C-001 Equipo de cómputo con

17.00 $22,350.00 $379,950.00pantalla de 21.5 pulg.

2
S/C-002 Pantalla Smart TV 4K de 75

17.00 $28,592.09 $486,065.53pulq,

3
S/C-003 Procesador de VideoWall 3x2

1.00 $31,028.64 $31,028.64(Máximo 6 Pantallas)

4
S/C-004 Pantalla LEO Para VideoWal1

6.00 $3,378.24 $20,269.44de 32 pulg. HD

5
S/C-005 Minitripie de escritorio para

2.00 $528.00 $1,056.00Microfono

6
S/C-006 Audífonos multipropósito con

3.00 $1,440.23 $4,320.69micrófono integrado
S/C-007 Micrófono de mano para

7 presentaciones en vivo de voz principal 2.00 $2,124.13 $4,248.26
I V coros

8 S/C-008 VideoCamara Digital FullHD 2.00 12,038.27 24,076.54

9
S/C-009 Cámara Fotográfica tipo

1.00 17,585.05 17,585.05Reflex FullHD

10 S/C-010 Equipo de soporte fotográfico 1.00 8,965.33 8,965.33

11 S/C-011 Monitor de Sonido de 7 pulg. 2.00 19,859.76 39,719.52

12
S/C-012 Equipo de cómputo con

4.00 20,310.00 81,240.00pantalla de 21.5 puk;

13
S/C-013 Equipo de impresión laser

1.00 11,650.00 11,650.00secretarial

14
S/C-014 TRACTOR AGRICOLA DE 85

1.00HP 867,910.00 867,910.00
S/C-015 ARADO REVERSIBLE

15 HIDRÁULICO DE TRES DISCOS DE 1.00
28 X 114 pulq. 101,650.00 101,650.00

16 S/C-016 ACOLCHADORA 1.00 121,450.00 121,450.00

17
S/C-017 BEBEDERO DE 3 TOMAS,

1.00EN ISLA, EN ACERO INOXIDABLE 52,765.00 52,765.00
$1,110,175.00 1,143,775.00

LOS IMPORTES PRESENTADOS SON MAS IVA. LAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS PARA REVISiÓN DETALLAD
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UNA VEZ REALIZADA LA REVISiÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUíA DETALLADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO
(ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y COMUNICACIONES SA DE CV, E ITEMS,
SA DE C.V. CUMPLEN CON LO SOLICITADO.

INSTITUTO PARA 1)\ INFR4E.STRUCTUHi\
FíSICA EDUCATIV¡'. DEL FSTADO
DE DURANCO

PROPUESTAS DESECHADAS:
NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS.

PROPUESTAS ACEPTADAS:

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y COMUNICACIONES SA DE CV, PARA LAS PARTIDAS 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12,13.

ITEMS, SA DE C.V., PARA LAS PARTIDAS 14,15,16,17.

CON BASE EN LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DEL
ESTADO DE DURANGO, ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, DIRECTOR GENERAL DEL INIFEED, EMITE EL
SIGUIENTE FALLO:

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES SA DE CV CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y
ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS
BAJA. PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6,7,8,9,10,11,12 Y 13.

I PART I DESCRIPCION I PZA P U. IMPORTE

1 S/C-001 Equipo de cómputo con pantalla de 21.5 pulg. 17.00 $22,350.00 $379,950.00

2 S/C-002 Pantalla Smart TV 4K de 75 pulg. 17.00 $28,592.09 $486,065.53

3 S/C-003 Procesador de VideoWall 3x2 (Máximo 6 Pantallas) 1.00 $31,028.64 $31,028.64

4 S/C-004 Pantalla LED Para VideoWal1de 32 pulg. HD 6.00 $3,378.24 $20,269.44

5 S/C-005 Minitripie de escritorio para Microfono 2.00 $528.00 $1,056.00

6 S/C-006 Audífonos multipropósito con micrófono integrado 3.00 $1,440.23 $4,320.69

7 S/C-007 Micrófono de mano para presentaciones en vivo de voz principal y
2.00 $2,124.13 $4,248.26coros

8 S/C-008 VideoCamara Digital FullHD 2.00 12,038.27 24,076.54

9 S/C-009 Cámara Fotográfica tipo Reflex FullHD 1.00 17,585.05 ./ 17,585.05

10 S/C-010 Equipo de soporte fotográfico 1.00 8,965.33 8,965.33

11 S/C-011 Monitor de Sonido de 7 pulg. 2.00 ( \19,859.76 39,719.52

12 S/C-012 Equipo de cómputo con pantalla de 21.5 pulg. 4.00 \ 2,0,310.00 81,240.00
1

13 S/C-013 Equipo de impresión laser secretarial 1.00 \1 \650.~ 11,650.00

~

1,110,175.00
177,628.00
1,287,803.00¿;/

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $1,287,803.00 SON: (UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS TRES PESOS 00/100 M.N.) INCLUIDO EL 1.v.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES
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LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA
EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE Y CUYO PRECIO ES EL MAS

Ii~STITUTO PARA L.i\;r0FR/\FS~m;CTURA
FÍSICA EDUCATIV!\ DELFSi:4D()
DE DUPANCO

BAJO PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 Y 13.

ITEMS, S.A. DE C.V. CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS Y DE ENTRE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA. PARA LAS PARTIDAS 14, 15, 16, 17.

I PART I DESCRIPCION I PZA I P.U. IMPORTE

14 S/C-014 TRACTOR AGRíCOLA DE 85 HP 1.00 867,910.00 867,910.00

15 S/C-015 ARADO REVERSIBLE HIDRAULlCO DE TRES DISCOS DE 28 X 1.001/4 pu!g. 101,650.00 101,650.00
16 S/C-016 ACOLCHADORA 1.00 121,450.00 121,450.00
17 S/C-017 BEBEDERO DE 3 TOMAS, EN ISLA, EN ACERO INOXIDABLE 1.00 52,765.00 52,765.00

1,143,775.00

183,004.00

1,326,779.00

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $1,326,779.00 SON: (UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL
SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.) INCLUIDO EL I.VA EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL MAS
BAJO PARA LAS PARTIDAS 14, 15, 16, 17.

LA ADJUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EL DíA 7 de diciembre de 2020, A LAS 12:30 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE INSTITUTO,
UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N., COL. EL REFUGIO.

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADO DEL
ANÁLISIS DE PROPUESTAS. .

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 12:05 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL MISMO,
PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL
ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL INSTITUTO
PARA LA INFRAES RUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

POR LA DEPENDENCIA:
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INSTITUTO PARA LA INFRAE.STRUCTURA.
FíSICA EDUCATIVA, DEL E.STADO
r)E DURANCO

FALLO
LICITACiÓNNo.

LP/E/INIFEED/006/2020
PRIMERAPUBLICACiÓN

PARTICIPANTES:

1.- ALFA TECNOLOGIASDE INFORMACIONy
COMUNICACIONESSA DECV
ISAIAS RIVERA RICARDEZ

NOSE PRESENTÓ

2.- ITEMS,S.A. DEC.V.
PAULINA ANGELlCA PORTALES CASTAÑEDO

NOSE PRESENTÓ
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